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نهج البلاغه حکمت 26
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از پند خداوند، بهره  مند شوید و به کتاب او چنگ 
زنید؛ زیرا آن، رساترین پند و خوش  فرجام  ترین 

چیزها در قیامت است.
الکافی

اذان ظهر: 13:01

اذان مغرب: 20:27

اذان صبح فردا: 04:14

غروب آفتاب: 20:07

نیمه شب شرعی: 00:11

طلوع خورشید: 05:55

ــاه تــمــام ـــــــــــای نظــــــر چــــون مـــه نـــو مــ نــیــســت جــویـــ

ــی دارد ــمــال ــــــــه ک کـــ ــکــنــد، هـــــــــــــــــر  ـــــایــی ن ـــ ـــ ـــ ـــ  خــودنــمـــ

صائب تبریزی

، شــمــاره 129  تــهــران، بــلــوار مــیــردامــاد، جنب مسجد الــغــدیــر

 تلفـــــــن: 23004000-021   دورنگــــــــار تحریریــــــه: 23004433

 ســــــــازمـــــــــــان تـــوزیـــع:  61933115   کـــدپـــســـــــتـــی:1911618413

گهـــــی ها: 49105000  امـــــور مشترکین:  61933115   سازمان آ

ــا: 23004444 ــویـ ــاره پــیــامــک: 300011240    تــلــفــن گـ ــمـ  شـ

 چــــــــــــــــــاپ: چـــــــاپـــــــخـــــــــــــــانـــــــه روزنــــــــــــــامــــــــــــــه جـــــــام جـــــــم

       کشتار بیت دراس که در آن زنان و کودکان 
روستای بیت دراس به دست نیروهای ارتش 

صهیونیستی کشته شدند./ ۱۳2۷ 
      روز اهدای عضو 

      زادروز همایون شجریان، خواننده
 و نوازنده تنبک و کمانچه/ ۱۳۵۴ 

      سالمرگ علیرضا سلیمانی، کشتی گیر آزادکار و 
قهرمان سنگین وزن جهان / ۱۳۹۳

      سالمرگ غلامرضا حسنی
 نماینده ولی فقیه در آذربایجان غربی و 

امام جمعه سابق ارومیه/ ۱۳۹۷ 

امروز در تاریخ

    هیچ کس چیزى را در دل نهان ننمود، مگر 
آن که، در سخن نابجایی که از دهانش می پرد، 

یا در صفحات چهره اش، هویدا شود.

ماموریت غیرممکن کروز

هفته گذشته در حالی که قرار بود فیلم جدید تام کروز »تاپ گان: ماوریک« برای نخستین بار در جشنواره 
فیلم کن دیده شود و از بازیگر آن تجلیل به عمل آید، با اهدای نخل طلای افتخاری جشنواره ــ درحالی که 
ـ کروز و هوادارانش غرق شگفتی شدند. این مراسم یک شگفتی دیگر  از قبل این خبر اعلام نشده بود ـ
هم داشت و آن پرواز هشت جت جنگنده بر فراز مراسم در زمان عبور تام کروز و دیگر بازیگران فیلم روی 

فرش قرمز بود. 

دود جنگ در چشم میلیاردر

 جنگ اوکراین و روسیه فقط گریبان فقرا را نگرفته، هر چند حالا این جنگ باعث شده وضعیت 
بسیاری از اقلام همچون گندم و روغن در سراسر جهان دچار چالش شود اما به نظر می رسد 

جنگ،  روی ثروتمندان هم تاثیر داشته. نمونه اش آقای رومن آبراموویچ، میلیاردر روس 
که حالا خبر آمده طی همین 90 روز از آغاز جنگ، ثروتش به نصف تقلیل یافته و حالا 

فقط شش میلیارد دلار ثروت دارد و از باشگاه ثروتمندان جهان هم بیرون آمده است.

که معتقدند نظام سلامت در ایــران به نوعی پزشک محور  ــرادی  همچنان هستند اف
کلیدواژه  اســت. البته برخی هم بــرای توصیف محوریت پزشکان در نظام سلامت از 
»مافیای پزشکی« استفاده می کنند. یکی از مصادیق اطلاق این موضوع حداقل در چند 
سال گذشته فرار مالیاتی پزشکان بوده است؛ این که آنها زیر بار استفاده از کارتخوان نمی روند و همچنان از 
بیماران پول نقد می گیرند تا مالیات آن را نپردازند اما حالا رئیس سازمان نظام پزشکی معتقد است این دسته از 
پزشکان در اقلیت هستند. او گفته 95درصد جامعه پزشکی نباید با چوب قضاوت 5درصدی که ممکن است 

درآمدهای نامتعارف داشته باشند یا رعایت حرمت و شأن این جامعه خدمتگزار را نمی نمایند رانده شوند. 

دستور ثبات اجاره 
چرا بازار اجاره مسکن آرام نمی گیرد؟ 
ــت هــمــراه  ــرار اسـ ــ ، ق خــبــر

روزنامه نگار

میثم   اسماعیلی

مخاطبانش  خــشــنــودی 
ــن اســت:  بــاشــد. خــبــر ایـ
وزیر مسکن و شهرسازی 
اعلام کرده است در تهران 
گــر افــزایــش بهای اجــاره  ا
مسکن بیشتر از 25درصد 
بـــاشـــد، ایـــن یـــک تخلف 
کید صریح او هم اعلام  آشکار است. پیش از این تا
ــاره مسکن در  شــده بــود سقف مــیــزان افــزایــش اجـ
ــد و در  کلانشهرها 20 درصـ ــد، در  ــ تــهــران 25درصـ
ــد اســت. شبیه همان  کوچک تر 15درص شهرهای 
مصوبه دو سال پیش ستادملی مقابله با کرونا. اما 
کنشی به همراه ندارد، چرا که می دانیم  این خبر وا
 » این به قول وزیر مسکن و شهرسازی »تخلف آشکار
رایج تر از آن است که با اعلام کلامی یک مسؤول حل 
که حــالا اعلام  شــود. نکته اول این که مستاجران 
شده حداقل در تهران تعدادشان بــرای اولین بار 
بیشتر از مالکان شده، در صورت بروز چنین تخلف 

آشکاری چه می توانند بکنند؟ 
کید موکد وزیر  به این معنا که این مصوبه قانونی و تا
چه پیوست قانونی و پیگیری ای دارد که مستاجران 
کنند؟ دوم این که، حتی  آن بتوانند از آن استفاده 
گــر قائل به ایــن موضوع هم باشیم، راه هــای فرار  ا
بسیاری بــرای مالکان در ایــن دستور وزیــر وجود 
پرواضح است صاحبخانه ها، مالک دارایــی  دارد. 
گر این قانون اجرایی شود هم  خود هستند و حتی ا
می توانند به بهانه نیاز به ملک خود، مستاجران را 
آواره کنند. مهم تر این که اساسا تعیین دستوری نرخ 
مسکن، نه تنها به ثبات وضعیت نابسامان موجود 

در حوزه اجاره کمک می کند، بلکه یکی از عوامل 
گر بر فرض  تنش در این بازار خواهد بود، چرا که ا

افزایش حداقلی داشته  صاحبخانه ای قصد 
باشد، حالا با دستور افزایش 25درصدی مجاز 
به اضافه کردن آن اســت.  بــازار اجــاره مسکن 

کنونی، با هر ابـــزاری به ثبات  در وضعیت 
برسد با دستور دادن قابل حل نیست. پر 

واضح است با نظارت صحیح بر روند وضعیت 
تولید،  تــســریــع  و  ــه تسهیلات  ــ ارائ و  مــوجــود 
می توان کمی از غم مستاجران ایرانی کاست. 

 یک کامیون مملو از پایان نامه صحافی شده  و قاب گرفته شده در یک عکس که حالا دارد در فضای مجازی 
میان کاربران فارسی زبان دست به دست می شود. عکسی که روایت فروش پایان نامه های یک دانشگاه به 
خریداران کاغذ است. بحث های درگرفته پای این تصویر، معطوف به بیهودگی روند پایان نامه نویسی در 
ایران دارد، این طور نتیجه گیری شده که حاصل زحمات بسیاری از دانشجویان در نهایت قرار است خمیر 
و در بهترین حالت بازیافت شود. وضعیت پایان نامه نویسی در ایران موضوع مورد توجهی است، بنابه آمار 
رسمی ثبت شده در سال 1400 تعداد بیش از 754 هزار پایان نامه و رساله دانش آموختگان ایرانی در کشور 
به ثبت رسیده است. در وهله اول باید به کیفیت این پایان نامه ها دقت کرد، چرا که حجم قابل توجهی از 
این تعداد خریداری شده از خیابان انقلاب تهران است و این رویه آن قدر معمول است که به باور بسیاری از 
کارشناسان حوزه آموزش گردش مالی قابل توجهی هم دارد و یکی از دلایل تداوم آن همین موضوع است. 
گرچه چند سال پیش اقداماتی در این زمینه صورت گرفت اما نتیجه آن سوق داده شدن پایان نامه فروشان 
به فضای مجازی شد. موضوع پایان نامه های تقلبی و تکراری و جعلی تنها محدود به دانشجویان نیست 
و متاسفانه بسیاری از اساتید هم مقالات نوشته شده خود در ژورنال های علمی را کپی می کنند. چرایی 
اهمیت این موضوع در این است که بدانیم یکی از سنجه های مهم در میزان جهش علمی در ایران را همین 
حجم مقالات و پایان نامه ها تعیین می کند و وقتی برداشت درستی از جایگاه مان در این زمینه نداشته 

باشیم به این معنا خواهد بود که جایگاه جهش علمی ما در این زمینه هم مخدوش خواهد بود. 

گریزی نداریم که نوع قهرمانی آینتراخت فرانکفورت در لیگ اروپا را با پیشوند یک مکتب بخوانیم. 
درست مثل آنچه در زمینه های مربوط به فلسفه علوم اجتماعی، جامعه شناسی و نظریه اجتماعی 
مطرح است. تیم فوتبال آینتراخت فرانکفورت سال عجیب فوتبالی را پشت سر گذاشت. درست از 
زمانی که از مرحله گروهی اش در این لیگ صعود کرد در جدول بوندس لیگا به هیچ تیمی نه نگفت 
و همه تیم ها توانستند از این تیم امتیاز بگیرند، در 10بازی آخرش در بوندس لیگا نتوانست حتی یک 
برد کسب کند اما پنجشنبه همان شنبه هایی که فرانکفورت به تیم های آلمانی می باخت تیم های 
قدرتمند اروپایی را با شکست بدرقه می کرد، از تیم مدعی بارسلونا بگیرید تا بتیس اسپانیا و وستهام 
انگلیس. این رویه حتی در فینال هم ناباورانه بود چرا که تیم اسکاتلندی در فینال به نوعی دست بالا 
را داشت و حتی گل اول را هم زد اما فرانکفورت توانست با یک بازگشت سریع کار را به ضربات پنالتی 
بکشاند و بالاخره بعد از 24 سال که توانسته بود به فینال یک لیگ اروپایی راه یابد جام قهرمانی را بالای 

کارشناسان فوتبالی  سرش ببرد. حالا باید تئوریسین ها و 
در کنار مکاتب دیگر فوتبال از جمله توتال فوتبال که هلند 
کای اسپانیایی ها و  کرد یا همان تیکی تا از دهه 70 آغاز 

کاتاناچیوی ایتالیایی ها در دهه 90، مکتب فوتبال 
که  ــرار بــدهــنــد، مکتبی  ــ فــرانــکــفــورت را هــم ق
تیم های متوسط چه به لحاظ سرمایه و چه به 
لحاظ سطح بازیکنان را می تواند در صدر یکی 

از لیگ های معتبر اروپایی بنشاند. 

تحلیل خبر 

اتفاق روز 

یادداشت

ضایعاتی به نام پایان نامه   
چرا موضوع پایان نامه های جعلی حل نمی شود؟

مکتب فرانکفورت    

بسته پیشنهادی کتاب حمید شاه آبادی، نویسنده و پژوهشگر

جهان مکتوب
 متین، آرام، مــؤدب و با حوصله؛ این مواجهه ابتدایی ام از شناخت حمید شــاه آبــادی اســت، مواجهه ای که شاید 
چند دقیقه بیشتر طول نکشیده اما اگر این بازه زمانی بیشتر شود، قطعا باید به دیدگاه والای او به حوزه ادبیات 
نوجوان و شناخت درستش از تاریخ هم اشاره کرد. چیزی که بدون برخورد با او و فقط با خواندن آثار منتشر شده اش 
هم می توان متوجه شد. این که دلبسته تاریخ است یا عمری را پای نوشتن برای نوجوانان گذاشته است. وارد سیاهه 

بلندبالای جوایزش نمی شویم که با یک جست وجوی معمولی در فضای مجازی می توان به آن دست یافت اما تازه ترین 
این اتفاق مربوط به نامزدی او در جایزه معتبر ادبی آسترید لیندگرن است. او حالا عضو هیات مدیره انجمن نویسندگان 
کودک و نوجوان هم است و هر چند تمام آثار او مربوط به این گروه سنی نیست اما بسته پیشنهادی کتاب امروز از سوی 

او به رمان های خواندنی نوجوانان اختصاص دارد. 

پیشنهاد روز

عدد خبر

گی هایی است  رمان»سایه هیولا« در حوزه نوجوانان دارای ویژ
که در نوع خود بسیار نوآورانه است و نمونه های مشابه آن را 
کمتر در فضای ادبیات نوجوان دیده بودیم. کتاب با زبانی 
گلستان،  شاعرانه، مخاطب را با طبیعت زیبای پــارک ملی 

کــار و وظــایــف محیط بانان و  نــوع 
آنــان آشنا می کند.  کــار  سختی های 
ادبیات  فرهنگ،  از  بخشی  همچنین 
شفاهی ، آداب و رسوم قوم ترکمن را به 

مخاطب می شناساند.
 البته پــرواضــح اســت کــه پــرداخــتــن به 
قالب  در  محیط زیستی  مــوضــوعــات 
رمان و داستان اثرگذاری بیشتری بر 

مخاطبان دارد.

سایه ی هیولا   عباس جهانگیریان

 کتاب در ژانــر روان شــنــاخــتــی جالبی روایـــت مــی شــود . فضای 
موجود در کتاب به نوعی ادبیاتی وهم آور است و در عین حال 
روان شناختی مناسب نوجوانان در آن روایت می شود و به همین 
گی  دلیل روشی نوآورانه در پیش گرفته است. شاید به دلیل ویژ

خاص این کتاب به عنوان مثال 
طــولانــی  مقدمه چینی  ــه  ب نــیــاز 
به  نتوانسته  و  دارد  مفصلی  و 
سرعت مورد توجه مخاطب قرار 
گــیــرد. نویسنده قصد داشــتــه از 
کلیشه ای غرب   مسائل و قواعد 
استفاده نکند و سعی در استفاده 
بـــرای  کـــه  دارد  فــضــاهــایــی  از 

مخاطبانش ملموس تر باشد. 

که از چاپش می گذرد همچنان رمــان قابل  کتاب بعد از مدت زمانی 
توالی  و  شیرین  شخصیت های  خــوانــدنــی،  ــــت  روای ــت.  اسـ توجهی 
 ماجراهای خاص که می تواند توجه خواننده را جلب کند، این رمان را

گمان رود این اثر مخصوص پسران است   قابل توجه می کند.  شاید 
اما فوتبال هم بــرای پسرها و هم برای 

دختران جذابیت دارد.
ــت و  ــ ــ ــقـــی اس ــوفـ ــر مـ ــ ــ ــاب اث ــ ــت ــ ــن ک ــ ــ  ای
بسیاری  نــوجــوانــان  تــعــداد  توانسته 
کــنــد. جــام جهانی  را جــذب مطالعه 
ــال 82 چـــاپ و بــارهــا  ــ ــه سـ ــوادیـ در جـ
هــم تجدید چــاپ شــده اســت و جزو 
انتشارات بنفشه  کــتــاب هــای   دســتــه 

 قدیانی است. 

رمــان مهجور امــا خواندنی دیگر در ایــن دسته »مــن و عجیب و 
غریب« است؛ کتابی که شاید نادیده گرفتن آن به دلیل این باشد 
که نویسنده اش در زمینه رمان، سابقه زیادی نداشته است. نوع 
کتاب به موضوع غذا و مشکلات جهانی در این حوزه و  نگاه این 

گرسنگی بسیار قابل  پدیده ای به نام 
توجه و اعتناست. من و عجیب غریب 
بــه دو بخش رئـــال و فــانــتــزی تقسیم 
می شود که همسان در قسمت فانتزی 
آن قرار دارد. نویسنده با توجه به اقبال 
و استقبال نــوجــوانــان بــه رمــان هــای 
فــانــتــزی ، جــادویــی و قهرمانی سعی 
در ساختن یــک طــرح بـــرای رمـــان با 
گی ها داشته است. استفاده از این ویژ

من و عجیب و غریب    فروزنده خداجوجام جهانی در جوادیه   داوود امیریانخواهران تاریک    مهدی رجبی

امروز در تقویم به نام روز اهدای عضو نام گذاری شده است. البته که آمارهای موجود در  
ایران در این رابطه نسبت به دهه گذشته پیشرفت قابل توجهی داشته است و به نوعی 
این فرهنگ حالا آرام آرام دارد جا می افتد که رویه ای مرسوم باشد اما باید بدانیم هنوز 

در این موضوع جایگاه مناسبی نداریم. 
کرده هنوز تنها اعضای بدن حدود 25درصــد از بیماران  که معاون وزارت بهداشت ودرمان اعلام  آن طــور 
مرگ مغزی اهدا می شود. باید تلاش کنیم با فرهنگ سازی و اقدامات لازم بتوانیم مشکل عزیزانی که منتظر 

پیوند عضو هستند را با استفاده از عضو عزیزان مرگ مغزی حل کنیم. 

25
درصد

5
درصد

یکی از دلایل طرح مساله افزایش ظرفیت پزشکی دسترسی مناطق محروم به 
پزشکان بوده است. هرچند این موضوع یک تناقض مهم دارد و آن هم به نحوه 
توزیع پزشکان در ایران بازمی گردد. به طوری که برخی از استان ها بسیار فراتر از 
ظرفیت شان پزشکان را در خود جای داده و برخی دیگر از استان ها خالی از سرانه استاندارد پزشک 
کرده است ظرفیت پذیرش دانشجو در مناطق محروم   است اما حالا وزیر بهداشت ودرمان اعلام 
حدود 20درصد افزایش یافته و از 8000 به 9۶00 دانشجو افزایش می یابد؛ اتفاقی که می تواند همان 

تناقض موجود در این مساله را به نوعی حل کند. 

20
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کوتاه ترین خبر از اتفاقی  ونجلیس درگذشت، این می تواند 
که میان موج بلند مرگ های این روزهــا گم شود؛  باشد 
خــبــر مـــرگ آهــنــگــســاز یــونــانــی امـــا اینچنین نیست. 
کلیدواژه نام او یعنی ونجلیس درست مثل رایحه ای 
خــاطــره انــگــیــز اســـت کــه هــر وقـــت و هــرجــا آن را بو 
بکشیم، یاد دوران عجیب فراغت های محدود دهه 
۶0 می افتیم، زمانه ای که ونجلیس و کیتارو از معدود 
کــلام  مـــجـــازان موسیقی الــکــتــرونــیــک بـــدون 
ک  )اینسترومنتال( بودند که در سبد خورا
کاست های شیشه ای  فرهنگی ما روی 
ــه خبر  ــ ــه دســت مــان مــی رســیــد. ادام ب
کــه او در 79 سالگی  کــوتــاه ایــن اســت 
از  در بیمارستانی در فرانسه چشم 
جــهــان بــســتــه اســت. تصویر مــن از 
مرگ او اما نه پیرمردی رنجور است 
روی  لمیده  بیماری  از  خسته  کــه 
که بــدون شک  تختی بیمارستانی، 

طنین قطعه »فتح بهشت« اوست وقتی ژرار دپاردیو یا همان کریستف کلمب پا به قاره 
مکشوفش گذاشته است. قطعه ای که خیلی زود شد مصداق درست شکوه حماسه در 
موسیقی. هر وقت هر جا هر کسی خواست به تصویر و پیامش حماسه اضافه کند تنها 
کافی بود این قطعه کوتاه موسیقی ونجلیس را پیوست تصاویرش کند.  شمایل او در 
نقش موسیقی زمانه ما محدد به موسیقی فیلم های ساخته شده از او نیست، برای ما 
مهم نبود موسیقی فیلم »ارابه های آتش« او اسکار گرفته است که اساسا پیش از آن که 
این فیلم با موسیقی او را دیده باشیم، موسیقی او را روی برنامه ها و وله های تصویری 
دیگر در تلویزیون دیده بودیم. از موسیقی عنوان بندی مجموعه عروسکی سرزمین 
حیوانات )شترجان( گرفته تا موسیقی گزارش هفتگی عصر جمعه ها و مسابقه علمی 
شبکه دو که آن روزها از پرطرفدارها بود. کودکی نسلی از ما آمیخته با ساخته های او و با 

ک کرده ایم.  مرگ او ما حالا یکی از آواهای ثابت کودکی مان را خا

ین روز از  امروز آخر
نمایشگاه بین المللی 
کتاب است
 نمایشگاهی که به نوعی 
برای اهالی کتابخوان 
همچون یک میعادگاه 
سالانه است
  چاوش هماوندی

چهره روز

آهنگساز خاطره انگیز دهه شصتی ها درگذشت

آونگ خاطرات ما

 عکس 
روز 

برای دیدن 
این ویدئوها 
کیوآرکد را 
اسکن کنید


